



**GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO**  
**SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES E DESENVOLVIMENTO URBANO – SECID**  
**Av. Getúlio Vargas, 1.908 – Monte Castelo (Fabril)**  
**CEP: 65.030-005 – Tel.: 31331400**

**AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N.º 005/2015-SECID. PROCESSO N.º 087490/2015/SECID.**

Objeto: Aquisição de material de (expediente, limpeza, gêneros alimentícios, ferramentas e proteção), para composição de estoque no Serviço de Material e Patrimônio – SMAP, visando atender a demanda da Secretaria das Cidades e Desenvolvimento Urbano – SECID, conforme descrição no Termo de Referência. Observados os procedimentos legais da Lei Federal N.º 10.520/2002, aplicando-se também a Lei Complementar N.º 123, de 14/12/2006, e a Lei Federal 8.666/1993, HOMOLOGO o procedimento constante no processo em epígrafe, declarando como contratadas dos respectivos lotes as empresas:

Lote I (Material de Expediente): **M de J SOUZA EIRELE (CNPJ: 17.605.620/0001-92) – R\$ 83.030,50 (oitenta e três mil e trinta reais e cinquenta centavos)**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QNT	P. UNT	P. UNIT
1	849502-422	Alfinete colorido para mural com cabeça.	BACCHI	CX	5	R\$ 1,60	R\$ 8,00
2	254975-01	Almofada para carimbo na cor preto nº03.	JAPAN	UND	12	R\$ 1,90	R\$ 22,80
3	6254001	Bandeja porta documento em acrílico, modelo duplo na cor fumê, medindo 360x250x30cm.	DELLO	UND	50	R\$ 9,90	R\$ 995,00
4	75140-01	Bateria recarregável tipo Alcalina com 09 volts para microfone.	SANSUNG	UND	10	R\$ 9,90	R\$ 99,00
5	1042521-60	Bloco para recado post-it 38x50, tipo adesivo com 100 folhas, na cor neon	BRW	BL	400	R\$ 1,80	R\$ 720,00
6	747262-60	Bloco para recado post-it 76x76, tipo adesivo com 100 folhas.	BRW	BL	400	R\$ 1,60	R\$ 640,00
7	779-001	Borracha de látex bicolor no formato retangular.	RED BOR	UND	240	R\$ 0,12	R\$ 28,80
8	135186-01	Máquina calculadora, tipo comum, com 12 dígitos.	BRW	UND	40	R\$ 9,20	R\$ 368,00
9	19240-01	Caneta esferográfica, corpo plástica, escrita média na cor vermelha, caixa com 50 unidades.	INJEXPEN	UND	100	R\$ 0,30	R\$ 30,00
10	2933-01	Caneta esferográfica, corpo plástica, escrita média na cor azul, caixa com 50 unidades.	INJEXPEN	UND	1600	R\$ 0,30	R\$ 480,00
11	1368-01	Caneta esferográfica, retrátil emborrachada escrita média na cor azul.	INJEXPEN	UND	500	R\$ 0,30	R\$ 50,00
12	884-01	Caneta esferográfica, corpo plástica, escrita média na cor preta, caixa com 50 unidades	INJEXPEN	UND	700	R\$ 0,30	R\$ 10,00
13	3212-01	Caneta marca texto ponta chanfrada, tinta fluorescente na cor amarela.	BRW	UND	300	R\$ 0,70	R\$ 210,00
14	3182-01	Caneta marca texto ponta chanfrada tinta fluorescente na cor laranja.	BRW	UND	100	R\$ 0,70	R\$ 70,00
15	154156-01	CD tipo virgem, capacidade para 700 MB.	MULTILASER	UND	200	R\$ 0,70	R\$ 140,00
16	157899-422	Clips em aço niquelado nº 2, caixa com 100 unidades.	BACCHI	CX	300	R\$ 0,99	R\$ 297,00
17	2577-422	Clips em aço niquelado nº 6, caixa com 50 unidades.	BACCHI	CX	150	R\$ 1,20	R\$ 180,00
18	849642-01	Cola branca, líquida, secagem rápida, frasco 90g.	FRAMA	UND	60	R\$ 0,70	R\$ 42,00
19	157902-01	Cola em bastão, secagem rápida, frasco 10g.	TRIS	UND	120	R\$ 0,40	R\$ 48,00
20	1732-220	Colchete em aço latonado nº 08, com 72 unidades.	BACCHI	CX	200	R\$ 3,20	R\$ 640,00
21	1759-220	Colchete em aço latonado nº 10, com 72 unidades.	BACCHI	CX	200	R\$ 3,60	R\$ 720,00
22	1775-220	Colchete em aço latonado nº 12, com 72 unidades.	BACCHI	CX	100	R\$ 3,90	R\$ 390,00
23	1805-220	Colchete em aço latonado nº15, com 72 unidades	BACCHI	CX	60	R\$ 5,60	R\$ 336,00
24	5720-01	Corretivo líquido, frasco de 18 ml.	GR	UND	72	R\$ 0,70	R\$ 50,40



**GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO**  
**SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES E DESENVOLVIMENTO URBANO – SECID**  
**Av. Getúlio Vargas, 1.908 – Monte Castelo (Fabril)**  
**CEP: 65.030-005 – Tel.: 31331400**

25	1651-422	Elástico em látex nº 25, caixa com 30 unidades.	MAMUTH	CX	360	R\$ 0,80	R\$ 288,00
26	707724-01	Elástico em poliéster, tipo cinta para processo	JK	UND	1500	R\$ 4,50	R\$6.750,00
27	1004263-01	Envelope saco, branco, medindo 22,5x18.	IPECOL	UND	2000	R\$ 0,15	R\$ 300,00
28	130630-01	Envelope em papel pardo saco ouro medindo 18,5x24,8.	IPECOL	UND	750	R\$ 0,13	R\$ 97,50
29	1371461	Envelope em papel pardo saco ouro medindo 229x324.	IPECOL	UND	3000	R\$ 0,16	R\$ 480,00
30	74365-01	Envelope em papel pardo saco ouro grande 310x410	IPECOL	UND	500	R\$ 0,20	R\$ 100,00
31	2763-01	Estilete em aço inox, com lamina estreita medindo 14 cm	BRW	UND	36	R\$ 1,40	R\$ 50,40
32	2950-01	Etiqueta autoadesiva urgente, med. 44,5x13,0 mm cartela com 21 unidades envelope com 210 cartelas	POLIFIX	CRT	1050	R\$ 3,20	R\$ 3.360,00
33	395463422	Etiqueta autoadesiva em formulário contínuo medindo 107x48 mm com 2 carreiras.	POLIFIX	CX	3	R\$ 75,00	R\$ 225,00
34	746991-01	Extrator de grampo (Espátula).	BACCHI	UND	300	R\$ 1,20	R\$ 360,00
35	142247-01	Fita adesiva de polietileno, medindo 12x40 mm	EUROCEL	UND	60	R\$ 0,80	R\$ 48,00
36	142255-01	Fita adesiva de polietileno, medindo 38x50 mm	ADERE	UND	300	R\$ 1,80	R\$ 540,00
37	948861-01	Fita adesiva gomada, tipo crepe, medindo 38x50 mm	ADERE	UND	200	R\$ 6,90	R\$ 1.380,00
38	91707-01	Grampeador de ferro, tipo semi-industrial para grampo de 8mm até 20mm	ADECK	UND	6	R\$ 6,00	R\$ 96,00
39	16322-01	Grampeador de metal, tamanho médio tipo de mesa para grampo 26/6 – tamanho 20x5.	ADECK	UND	260	R\$ 7,20	R\$ 1.872,00
40	3107-219	Grampo em aço niquelado, tamanho 26/06 caixa com 5.000 unidades.	BRW	CX	160	R\$ 1,90	R\$ 304,00
	825-01	Lápis regente, em madeira com textura HB.	EBRAS	UND	50	R\$ 0,40	R\$ 20,00
42	849464-01	Lapiseira para grafite nº 0,7 mm em plástico, ponta de metal.	DESART	UND	250	R\$ 2,90	R\$ 725,00
43	56480-01	Lapiseira para grafite nº 0,9 mm em plástico, ponta de metal.	DESART	UND	250	R\$ 2,90	R\$ 725,00
44	48712-01	Livro de protocolo/correspondência com 100 folhas	GRAFSET	UND	48	R\$ 7,20	R\$ 345,60
45	6025-565	Mina para grafite 0,5 com textura 2b com 12 peças	ADECK	EST	60	R\$ 0,70	R\$ 42,00
46	6033-565	Mina para grafite 0,7 com textura 2b com 12 peças.	ADECK	EST	60	R\$ 0,70	R\$ 42,00
47	176575-565	Mina para grafite 0,9 com textura 2b com 12 peças.	ADECK	EST	60	R\$ 0,70	R\$ 42,00
48	678910-419	Papel A4 Coche 170g medindo 210x297.	FILIPERSON	PCT	30	R\$ 5,00	R\$ 450,00
49	11568-585	Papel para fotocopadora, na gramatura de 75g/m2 210x297 tamanho A-4.	COPIMAX	RES	3000	R\$ 2,00	R\$ 36.000,00
50	48518-01	Pasta AZ em papelão reforçado, com lombada de 50 mm, medindo 350x280, com ferragem de pressão.	FRAMA	UND	120	R\$ 4,20	R\$ 504,00
51	2240-01	Pasta AZ em papelão reforçado, plastificada, com lombada de 85mm, medindo 280x350mm, grande, com ferragem de pressão.	FRAMA	UND	200	R\$ 4,20	R\$ 840,00
52	107174-01	Pasta com ferragem em plástico, medindo 350x240.	ACP	UND	500	R\$ 1,20	R\$ 600,00



**GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO**  
**SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES E DESENVOLVIMENTO URBANO – SECID**  
**Av. Getúlio Vargas, 1.908 – Monte Castelo (Fabril)**  
**CEP: 65.030-005 – Tel.: 31331400**

53	1084291-01	Pasta para arquivo, em polionda medindo 350x250x180mm na cor azul.	POLIBRAS	UND	2000	R\$ 1,80	R\$ 3.600,00
54	290084-01	Pasta suspensa em plástico transparente com prendedor plástico medindo 240x130mm.	DELLO	UND	300	R\$ 2,80	R\$ 840,00
55	18775-01	Pasta tipo com aba e elástico, em plástico transparente medindo 240x350mm	ACP	UND	700	R\$ 1,20	R\$ 840,00
56	751936-01	Pen drive 16GB para armazenamento de dados.	MULTILASER	UND	48	R\$ 5,00	R\$ 1.200,00
57	945056-01	Pen drive 8 GB para armazenamento de dados.	MULTILASER	UND	120	R\$ 19,00	R\$ 2.280,00
58	698563-01	Perfurador de papel em aço, alavanca e dois furos, no tamanho grande para perfurar 80 folhas – modelo semi-industrial.	ADECK	UND	6	R\$ 5,00	R\$ 390,00
59	947628-01	Perfurador de papel em aço, com abertura de 06 mm, alavanca e dois furos, notamanho médio para perfurar 40 folhas medindo 13,5 x 12 cm.	ADECK	UND	260	R\$ 6,00	R\$ 4.160,00
60	4740-01	Pilha tipo Alkalina comum AA, no tamanho pequeno.	BRW	UND	60	R\$ 1,99	R\$ 119,40
61	4758-01	Pilha tipo Alkalina comum AAA, 1.5v no tamanho pequeno.	BRW	UND	60	R\$ 2,40	R\$ 144,00
62	715344	Pilha tipo Alkalina recarregáveis AA no tamanho médio.	SANSUNG	UND	24	R\$ 9,20	R\$ 220,80
63	956147-01	Pincel Atômico, na cor preta.	BRW	UND	36	R\$ 0,80	R\$ 28,80
64	2305-01	Pincel para quadro branco, na cor azul.	BRW	UND	36	R\$ 1,10	R\$ 39,60
65	2330-01	Pincel para quadro branco, na cor preta.	BRW	UND	36	R\$ 1,10	R\$ 39,60
66	835870-01	Pincel para quadro branco, na cor verde.	BRW	UND	12	R\$ 1,10	R\$ 13,20
67	2321-01	Pincel para quadro branco, na cor vermelha.	BRW	UND	12	R\$ 1,10	R\$ 13,20
68	18813-01	Porta objetos para lápis, cliques e cartão na cor fumê.	DELLO	UND	80	R\$ 7,20	R\$ 576,00
69	22152-01	Prancheta em acrílico com garra de ferro, no tamanho 35x22cm.	FERSAN	UND	36	R\$ 6,20	R\$ 223,20
70	2186-01	Régua em plástico transparente medindo 30 cm.	WALEW	UND	80	R\$ 0,35	R\$ 28,00
71	2194-01	Régua em plástico transparente medindo 50 cm.	WALEW	UND	40	R\$ 0,90	R\$ 36,00
72	168700-01	Rodizio tipo roldana, com chapa “U”, na espessura de 15 mm para móveis.	MOVELAR	UND	160	R\$ 12,90	R\$ 2.064,00
73	168696	Rodizio tipo roldana, com chapa retangular na espessura 45x30 mm para móveis	MOVELAR	UND	60	R\$ 14,80	R\$ 888,00
74	178926-01	Tesoura em aço, tamanho médio medindo 6”.	DESART	UND	120	R\$ 3,80	R\$ 456,00
75	2151-01	Tinta para carimbo, na cor azul.	JAPAN	UND	12	R\$ 1,80	R\$ 21,60
76	2160-01	Tinta para carimbo, na cor preta	JAPAN	UND	12	R\$ 1,80	R\$ 21,60
77	11614-01	Umedecedor de dedos, com suporte de plástico em glicerina	GR	UND	360	R\$ 3,10	R\$ 1.116,00
78	747033-01	DVD – R capacidade 4,7 GB.	MULTILASER	UND	300	R\$ 0,70	R\$ 210,00

**Total R\$ 83.030,50**



**GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO**  
**SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES E DESENVOLVIMENTO URBANO – SECID**  
**Av. Getúlio Vargas, 1.908 – Monte Castelo (Fabril)**  
**CEP: 65.030-005 – Tel.: 31331400**

Lote II (Material de Higiene e Limpeza): **SN BARROSO COMERCIO – ME (CNPJ: 17.747.712-71) – R\$ 35.800,00 (trinta e cinco mil e oitocentos reais)**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID.	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Água sanitária, alvejante germicida esterilizada, sem cloro, para retirar manchas, frascos de 1 L	JESUS	LT	360	R\$ 1,80	R\$ 648,00
02	Álcool em gel, frasco 500g.	ZULU	FRA	360	R\$ 4,10	R\$ 1.476,00
03	Balde de plástico, com capacidade de 12 litros.	IBAP	UND	24	R\$ 6,00	R\$ 144,00
04	Bandeja em aço inox, retangular tamanho 29X26 cm de diâmetro.	SANET	UND	25	R\$ 75,00	R\$ 1.875,00
05	Copo descartável para café, capacidade 50 ml.	MARATA	PCT	700	R\$ 1,40	R\$ 980,00
06	Copo descartável para água, capacidade 180 ml.	MARATA	PCT	2.600	R\$ 2,40	R\$ 6.240,00
07	Cesto para lixo, capacidade 60 litros com tampa basculante.	PLASVALE	UND	5	R\$ 47,00	R\$ 235,00
08	Cesto para lixo, tamanho médio, capacidade 15 litros.	PLASVALE	UND	30	R\$ 26,00	R\$ 780,00
09	Desinfetante, aroma flora de ampla ação bacteriana e germicida, limpa e perfuma uso geral, 500 ml.	BAND	LT	360	R\$ 2,45	R\$ 882,00
10	Desodorizante de ambiente aerossol com fragrâncias variadas, peso líquido de 280/440 ml.	GLADE	UND	240	R\$ 7,00	R\$ 1.680,00
11	Detergente líquido de limpeza, composto de agente alcalino, solvente, embalagem em frasco plástico de 550 ml, fragrâncias variadas (sabão neutro).	YPÊ	FRA	120	R\$ 1,50	R\$ 180,00
12	Escova oval para lavara roupa, tamanho grande.	CONDOR	UND	36	R\$ 1,80	R\$ 64,80
13	Espanador tipo corpo de fibra sintética, cabo de madeira, tamanho médio.	SANTA MARIA	UND	24	R\$ 12,00	R\$ 288,00
14	Esponja para limpeza, dupla face.	VIP	UND	240	R\$ 0,70	R\$ 168,00
15	Flanela em algodão medindo 30x40cm.	CRISTAL	UND	260	R\$ 1,25	R\$ 325,00
16	Garrafa Térmica 1 litro, com tampa de pressão.	TERMOLAR	UND	36	R\$ 56,00	R\$ 2.016,00
17	Garrafa Térmica 1,5 litro, com tampa de pressão.	TERMOLAR	UND	6	R\$ 98,00	R\$ 588,00
18	Garrafa Térmica 2 litros, com tampa de pressão.	TERMOLAR	UND	6	R\$ 112,00	R\$ 672,00
19	Limpador multiuso, frasco com 500 ml.	YPÊ	FRA	260	R\$ 3,30	R\$ 858,00
20	Luva emborrachada p/ limpeza, tamanho sortidos.	DANNY	PAR	120	R\$ 3,50	R\$ 420,00
21	Mascara de proteção anatômica, protetor semi-facial das vias respiratórias.	DANNY	UND	60	R\$ 1,10	R\$ 66,00
22	Pá de lixo, com caixa coletora.	BETANIN	UND	12	R\$ 20,00	R\$ 240,00



**GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO**  
**SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES E DESENVOLVIMENTO URBANO – SECID**  
**Av. Getúlio Vargas, 1.908 – Monte Castelo (Fabril)**  
**CEP: 65.030-005 – Tel.: 31331400**

23	Pá de Lixo, em cabo de madeira.	BETANIN	UND	24	R\$ 6,50	R\$ 156,00
24	Palha de aço, tipo lâ de aço (100% ecológico), (manual).	ASSOLAN	PCT	60	R\$ 1,80	R\$ 108,00
25	Pano de chão tipo multiuso (100% algodão).	CRISTAL	UND	360	R\$ 2,50	R\$ 900,00
26	Papel higiênico, com folha dupla, extra branco picotado, pacote com 04 (quatro) unidades.	PERSONAL	PCT	640	R\$ 4,20	R\$ 2.688,00
27	Pedra Sanitária para limpeza e desinfecção 25 g.	QODOR	UND	360	R\$ 1,50	R\$ 540,00
28	Porta sabonete (dispense).	PREMISSE	UND	6	R\$ 28,00	R\$ 168,00
29	Rodo cabo de madeira tamanho médio, medindo 30 cm.	PREMISSE	UND	24	R\$ 9,60	R\$ 230,40
30	Sabão em barra comum pacote com 05 unidades.	REAL	PCT	75	R\$ 5,70	R\$ 427,50
31	Sabão em pó. Embalagem plástica de 500 g.	YPÊ	CX	120	R\$ 4,50	R\$ 540,00
32	Sabonete líquido para limpeza das mãos com 5 litros.	PREMISSE	FRA	36	R\$ 30,00	R\$ 1.080,00
33	Saco plástico para lixo, cap. 15 litros.	BETA PLASTIK	PCT	750	R\$ 1,50	R\$ 1.125,00
34	Saco plástico para lixo, cap. 50 litros.	BETA PLASTIK	PCT	500	R\$ 1,50	R\$ 750,00
35	Saco plástico para lixo, cap. 100 litros na cor azul/preto.	BETA PLASTIK	PCT	750	R\$ 1,50	R\$ 1.125,00
36	Soda Caustica Granuladas 500g	LIMPA FÁCIL	LATA	12	R\$ 1,50	R\$ 18,00
37	Toalha de papel interfolhado, branco medindo 23x20,5 cm c/1000 unidades.	TOP SERRA	PCT	520	R\$ 9,00	R\$ 4.680,00
38	Vasculhador de teto com cabo de madeira.	ZELOZA	UND	6	R\$ 11,05	R\$ 66,30
39	Vassoura de pelo com cabo plástico.	CONDOR	UND	24	R\$ 8,00	R\$ 192,00
40	Vassoura piaçaba com cabo de madeira.	ZELOZA	UND	36	R\$ 4,00	R\$ 144,00
41	Vassourinha cabo de madeira.	ZELOZA	UND	12	R\$ 3,00	R\$ 36,00
Total -R\$ 35.800,00 (Trinta e Cinco Mil e Oitocentos Reais)						R\$ 35.800,00

Lote III (Gêneros Alimentícios) – **D. SILVA PEREIRA (CNPJ: 07.376.594/0001-89) – R\$ 5.095,20 (cinco mil e noventa e cinco reais e vinte centavos)**

ORD.	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	U.N.D	MARCA	Q.T.D	VALOR UNIT.	PREÇO TOTAL
1	Açúcar refinado pacote 1 kg.	KG	Mileve	1050	2,00	2.100,00
2	Café torrado e moído a vácuo com embalagem de 250.	PCT	Stª Clara	1040	2,88	2.995,20
					<b>Valor total</b>	<b>R\$ 5.095,20</b>



**GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO**  
**SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES E DESENVOLVIMENTO URBANO – SECID**  
**Av. Getúlio Vargas, 1.908 – Monte Castelo (Fabril)**  
**CEP: 65.030-005 – Tel.: 31331400**

Lote IV (Material de Ferramentas e Proteção) - D. SILVA PEREIRA (CNPJ: 07.376.594/0001-89) – 6.753,00 (seis mil, setecentos e cinquenta e três reais)

ORD.	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	U.N.D	MARCA	Q.T.D	VALOR UNIT.	PREÇO TOTAL
1	Adaptador tomada 3 pinos, com saída para pinos tripolar.	UND.	Eletromar	40	8,50	340,00
2	Alicate Universal nº 8	UND	Mondial	2	25,00	50,00
3	Ancinho curvo leve com cabo	UND	Mondial	1	18,00	18,00
4	Bota em couro tipo <b>Nobuck</b>	PAR	Mondial	50	48,00	2.400,00
5	Broca longa para concreto 12 mm, medindo 210x135	UND	Mondial	2	12,00	24,00
6	Broca longa para concreto 16 mm, medindo 210x135	UND	Starret	2	18,00	36,00
7	Broca para concreto 10 mm	UND	7leguas	4	17,00	68,00
8	Broca para concreto 12 mm	UND	Rocast	4	16,00	64,00
9	Broca para concreto 6 mm	UND	Rocast	6	15,00	90,00
10	Broca para concreto 8 mm	UND	Rocast	6	14,00	84,00
11	Broca para madeira 10 mm	UND	Rocast	4	13,00	52,00
12	Broca para madeira 2,5 mm	UND	Rocast	6	12,00	72,00
13	Broca para madeira 3 mm	UND	Rocast	6	11,00	66,00
14	Broca para madeira 6 mm	UND	Rocast	6	10,00	60,00
15	Broca para madeira 8 mm	UND	Rocast	4	9,00	36,00
16	Cabo chupeta 3 m para auto	UND	Rocast	2	65,00	130,00
17	Chave de fenda tamanho médio com 5 peças	JOGO	Rocast	2	28,00	56,00
18	Chave Phillips tamanho médio com 5 peças	JOGO	Phillips	2	20,00	40,00
19	Enxada com cabo norte	UND	Rocast	1	15,00	15,00
20	Mangueira para jardim flex 30 m	UND	Epis	1	56,00	56,00
21	Martelo de Unha 27 mm	UND	Gedore	1	18,00	18,00
22	Pá quadrada com cabo 71 cm	UND	Gedore	1	18,00	18,00
23	Rebitador para cravo manual RG 360	UND	Eletromar	1	56,00	56,00
24	Tesoura para jardinagem	UND	Mondial	1	54,00	54,00
25	Trena 5m x 19mm	UND	Telex	2	25,00	50,00
26	Capacete de proteção	UND	3M	100	28,00	2.800,00
<b>VALOR TOTAL R\$ 6.753,00</b>						

São Luís, 23 de setembro de 2015. **FLÁVIA ALEXANDRINA COELHO ALMEIDA MOREIRA**, Secretária de Estado/SECID.



**GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO**  
**SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES E DESENVOLVIMENTO URBANO – SECID**  
**Av. Getúlio Vargas, 1.908 – Monte Castelo (Fabril)**  
**CEP: 65.030-005 – Tel.: 31331400**